
 

 

Pokyny k podání návrhu na zrušení vyšetření EpM300 

Pokud se ztotožňujete v názorem, že povinné vyšetření zimní měli je zbytečné a je na čase ho 

zrušit, vyjádřete svůj názor zasláním žádosti o zrušení EpM300 na instituce, které o tomto 

mohou rozhodnout. 

Vzor žádosti naleznete zde. Stačí stáhnout, správně doplnit (nahradit) údaji vaší organizace 

a jejího zástupce, podepsat a poslat dle rozdělovníku. Pokud tuto záležitost projednáte 

například na členské výroční schůzi (případně na předsednictvu spolku, okresním aktivu atp.) 

a uznáte to za vhodné, můžete připojit odstavec o této skutečnosti – viz vzor na další straně. 

Samozřejmě, že se nemusíte držet navrhované formulace a vše napsat svými vlastními slovy.  

Důležité je akorát dodržet celkové vyznění požadavku, což je zrušení povinného vyšetření 

zimní měli (EpM300). 

V ideálním případě pro odeslání využijte datovou schránku. Pokud je někdo ze statutárních 

zástupců vašeho spolku držitelem platného elektronického podpisu, můžete podání učinit 

prostřednictvím e–mailu. V tomto případě je nutné dokument opatřit elektronickým 

podpisem a podpis připojit i k samotné elektronické zprávě (e–mailu). Pokud se rozhodnete 

pro padání v listinné (papírové) podobě, věnujte prosím pozornost rozdílné doručovací 

adrese ČSV, z. s., která se liší od adresy uvedené v rejstříku (oficiální adresa spolku). 

 

Otevřený dopis ze dne 8. února 2024 ke stažení zde. 

 

Adresy institucí – viz rozdělovník: 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, Nové Město, 11000 Praha 1 
Elektronická adresa podatelny: 'podatelna@mze.gov.cz' 
ID datové schránky: yphaax8 

Státní veterinární správa 
Adresa a korespondenční adresa: Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Český svaz včelařů, z. s. 
Křemencova 8, 110 00 Praha 1 
Korespondenční adresa: Václavské náměstí 831/21, 110 00 Praha 1 
Elektronická adresa: sekretariat@vcelarstvi.cz; predseda@vcelarstvi.cz 
ID datové schránky: bkiswck 

https://docs.google.com/document/d/11zed-xj3UxkGYknTCZF1flBSD1WjA0tM/edit?usp=sharing&ouid=107925188527508829068&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/file/d/180Z-W1ynjNK4W568xE8jHP7PEW9rRArK/view
mailto:epodatelna@svscr.cz
mailto:sekretariat@vcelarstvi.cz
mailto:predseda@vcelarstvi.cz


 

 

 ZO ČSV Horní Dolní, z. s. 

 Pod starou lípou 69 

 987 65 Starý Včelín 

 e-mail: zohornidolni@vcelarstvi.cz 

 ID schránky: 123XYZ 

Horní Dolní dne 12. února 2024 Adresáti dle rozdělovníku 

 

Věc: návrh na zrušení vyšetření EpM300 

My, včelaři ze ZO ČSV Horní Dolní, z. s., se tímto připojujeme k otevřenému dopisu pana Jiřího 

Mohelníka ze dne 8. února 2024, týkajícího se povinného vyšetření zimní měli (EpM300). V plném 

rozsahu sdílíme jeho názor. Předmětné vyšetření zimní měli rovněž považujeme za zbytečné – jeho 

výsledky mají nulovou vypovídající hodnotu o úrovni napadení jednotlivých včelstev a ve zdolávání 

varoózy nemají vůbec žádný pozitivní význam. Proto požadujeme zrušení tohoto vyšetření jako 

povinného a státem hrazeného. Kdo na vyšetření zimní měli na přítomnost roztoče Varroa destructor 

trvá, může si toto vyšetření nechat udělat dobrovolně a na své vlastní náklady. 

Problematiku, spojenou s vyšetřením EpM300, jsme řádně prodiskutoval v rámci členské výroční 

schůzi našeho spolku, která se konala dne 11. února 2024 ve Spodní Dolní. V následném hlasování 

o podání návrhu na zrušení povinného vyšetření EpM300 se většina přítomných vylovila pro podání 

tohoto návrhu. Výsledek hlasování je součástí zápisu a stanovisko ke zrušení EpM300, jako povinného 

vyšetření, je součástí usnesení členské výroční schůze. 

 

 ZO ČSV Horní Dolní 

 Izidor Vendelín - jednatel 

 

 

 

Rozdělovník: 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
Státní veterinární správa, Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 
Český svaz včelařů, z. s., Křemencova 8, 110 00 Praha 1 


